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Rada Miejska w Sztumie 
SESJA Rady Miejskiej w Sztumie 

Protokół nr VIII.2019 

z obrad VIII sesji Rady Miejskiej w Sztumie  

z dnia 29 maja 2019 roku 

VIII Sesja Rady Miejskiej w Sztumie w dniu 29 maja 2019  

Obrady rozpoczęto 29 maja 2019 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:54 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Mariusz Akierman 

2. Danuta Barańska 

3. Agnieszka Borowska 

4. Waldemar Fierek 

5. Adam Kaszubski 

6. Jarosław Kazimierowicz 

7. Sławomir Lipski 

8. Bartosz Mazerski 

9. Czesław Oleksiak 

10. Piotr Ostrowski 

11. Adam Poćwiardowski 

12. Iwona Ruszkowska 

13. Ewa Rzeszotarska 

14. Sławomir Sidorowicz 

15. Piotr Siebert 

 

Ad pkt 1   Otwarcia obrad VIII  sesji Rady Miejskiej w Sztumie dokonał Przewodniczący 

Rady Czesław Oleksiak. Przywitał wszystkich przybyłych na sesję- burmistrza, Sekretarza 

Miasta i Gminy Mirosława Szczepanka, Skarbnika Miasta i Gminy Danutę Wiatrowską, 

Leszka Czarnobaja, Senatora RP, radnych powiatowych, sołtysów, dyrektorów  jednostek 

gminnych, kierowników referatów Urzędu Miasta i Gminy, dyrektorów szkół i przedszkoli, 

pracowników Urzędu oraz radnych Rady Miejskiej.  

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak stwierdził prawomocność obrad, gdyż na 15-

osobowy skład rady w obradach udział brało 14 radnych. Nieobecna radna Ewa Rzeszotarska 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności osób uczestniczących w sesji stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak skierował do zebranych informację: Szanowni 

Państwo. Uprzejmie informuję, że obrady Rady Miejskiej są rejestrowane za pomocą urządzeń 
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nagrywających dźwięk i wizję. Uczestnicząc w sesji Rady Miejskiej wyrażacie Państwo zgodę 

na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych – pełny tekst klauzuli 

informacyjnej w tej sprawie uwidoczniony jest na drzwiach wejściowych do sali obrad. 

  

Ad pkt 2  Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że porządek obrad VIII sesji  

wraz z materiałami i projektami uchwał został udostępniony w programie esesja, o czym radni 

zostali odrębnie poinformowani. 
 

Porządek  obrad sesji jest następujący: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie ewentualnie zgłoszonych zmian do porządku  

3. Stwierdzenie o przyjęciu Protokołu Nr VII.2019 z dnia 10 kwietnia 2019 roku. Protokół do   

     wglądu wyłożony w Biurze  Rady Miejskiej oraz udostępniony w programie esesja.  

4. Informacja z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Sztum i jednostek gminnych z okresu 

międzysesyjnego- przedstawi Leszek Tabor, Burmistrz Miasta i Gminy Sztum. 

5. Przedłożenie sprawozdania z realizacji  „Programu współpracy Miasta i Gminy Sztum  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 

2018”   

6. Przedłożenie Raportu o stanie Miasta i Gminy Sztum za rok 2018.  

7. Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

1) przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Sztum dla fragmentu obrębu Nowa 

Wieś, 

2) wyrażenia zgody na sprzedaż  nieruchomości  położonej w obrębie 2 Miasta Sztum, przy 

ul. Reja z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości 

przyległej podmiotowi, która zamierza tę nieruchomość nabyć- pkt 7/1 i 2 przedstawi Iwona 

Wyżykowska, kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Majątku, 

3) wprowadzenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego- przedstawi Małgorzata 

Kozłowska, dyrektor Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

4) zmian w budżecie gminy na rok 2018- przedstawi Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy.. 

8. Przedstawienie wniosku absolutoryjnego- przedstawi Adam Kaszubski, przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej. 

9. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, 

zapytaniach, wnioskach i udzielonych odpowiedziach. 

10. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że do porządku obrad w ramach 

autopoprawki do porządku obrad dopisany został pkt 7.4) projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie gminy- projekt uchwały przedstawi pani Skarbnik Miasta i Gminy Danuta 

Wiatrowska i pkt 8, w którym przewodniczący Komisji Rewizyjnej Adam Kaszubski  

przedstawi wniosek absolutoryjny  

 

W związku z tym, że innych propozycji zmian  nie zgłoszono do porządku obrad Rada 

przystąpiła do realizacji porządku obrad. Porządek obrad VIII sesji stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu.  

 

Ad pkt 3 Protokół Nr VII.2019 z obrad VII sesji Rady Miejskiej z dnia 10 kwietnia  2019 
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roku  do wglądu wyłożony był w Biurze Rady Miejskiej oraz udostępniony w programie 

esesja. radni zapoznali się z treścią protokołu i protokół podpisali. Przewodniczący Rady 

Czesław Oleksiak stwierdził o przyjęciu protokołu nr VII.2019 z sesji Rady Miejskiej.                                                        

 

 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, ze solenizantka w okresie 

międzysesyjnym była Iwona Wyżykowska.  W imieniu zebranych złożył życzenia i wręczył 

okolicznościową wiązankę kwiatów.  

 

Przewodniczący Radu udzielił głosów panu Leszkowi Czarnobajowi, senatowi RP, który 

poinformował o procedurach i procesie  legislacyjnym w Senacie oraz o pracach w komisjach 

senackich i udziale w pracach zespołów.  

Głos zabrał Ryszard Mazerski, Prezes LKS ZANTYR podziękował Burmistrzowi Miasta i 

Gminy Leszkowi Taborowi, Przewodniczącemu Rady Czesławowi Oleksiak oraz wszystkim, 

którzy pomogli w organizacji kolejnego XXIX Sztumskiego Biegu Solidarności.  

 

 

Ad pkt 4  Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak udzielił głosu Burmistrzowi Miasta i 

Gminy Leszkowi Taborowi. Burmistrz przedstawił informację z działalności Burmistrza 

Miasta i Gminy Sztum i jednostek gminnych z okresu międzysesyjnego; 

- Rada przyjęła do akceptującej wiadomości przedstawioną informację. Informacja stanowi 

załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

Ad pkt 5  Zgodnie z porządkiem obrad Burmistrz Miasta i Gminy Leszek Tabor przedłożył 

na ręce Przewodniczącego Rady sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Miasta i 

Gminy Sztum z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na rok 2018”. Sprawozdanie radnym zostało udostępnione w programie e Sesja i stanowi 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

 

Ad pkt 6    Burmistrz Miasta i Gminy Leszek Tabor przedłożył na ręce Przewodniczącego 

Rady Raport o stanie Miasta i Gminy Sztum za rok 2018. Raport został udostępniony w 

programie eSesja. Raport stanowi załącznik nr 6A do niniejszego protokołu, 

 

Ad pkt 7  Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

 

7.1)  projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Sztum dla 

fragmentu obrębu Nowa Wieś  (uchwała Nr VIII.56.2019) przedstawiała Iwona Wyżykowska, 

kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Majątku informując o pozytywnej opinii 

resortowych komisji Rady Miejskiej: Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i 

Bezpieczeństwa, Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych i Komisji Finansów 

Publicznych i Rozwoju, 

 

Głosowano w sprawie: przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Sztum dla fragmentu obrębu 
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Nowa Wieś,.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr 

Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Rzeszotarska 

 

- uchwała Nr VIII.56.2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 7  do 

niniejszego protokołu 

 

 

7.2) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w 

obrębie 2 Miasta Sztum, przy ul. Reja z przeznaczeniem na poprawienie warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej podmiotowi, która zamierza tę nieruchomość 

nabyć Wieś  (uchwała Nr VIII.57.2019) przedstawiała Iwona Wyżykowska, kierownik 

Referatu Planowania Przestrzennego i Majątku informując o pozytywnej opinii resortowej 

komisji Rady Miejskiej- Komisji Wsi Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa,  

 

 

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w obrębie 2 

Miasta Sztum, przy ul. Reja z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania 

nieruchomości przyległej podmiotowi, która zamierza tę nieruchomość nabyć     

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr 

Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Rzeszotarska 

 

- uchwała Nr VIII.57.2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 8  do 

niniejszego protokołu 

 

 

7.3) projekt uchwały w sprawie wprowadzenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku 

energetycznego- przedstawiła Małgorzata Kozłowska, dyrektor Miejsko- Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej (uchwała Nr VIII.58.2019) przedstawiała Małgorzata Kozłowska, 

dyrektor Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej informując o pozytywnej opinii 
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resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznej; 

 

Głosowano w sprawie: wprowadzenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr 

Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Rzeszotarska 

 

- uchwała Nr VIII.58.2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 8  do 

niniejszego protokołu 

 

7.4)  projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018 (uchwała nr 

VIII.59.2019) przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy informując o 

pozytywnej opinii resortowej komisji Rady Miejskiej- Komisji Finansów Publicznych i 

Rozwoju; 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Jarosław Kazimierowicz 

- Czesław Oleksiak 

- Jarosław Kazimierowicz 

- Adam Karaś 

- Leszek Tabor 

- Adam Poćwiardowski 

Wobec zgłoszonych wątpliwości przez radnego Jarosława Kazimierowicza, co do zasadności 

zakupu kosiarki samojezdnej z przyczepką i pługiem do odśnieżania dla potrzeb SCK  

Burmistrz Leszek Tabor poinformował, że sprawa szczegółowo zostanie przedstawiona i 

omówiona na resortowej komisji Rady Miejskiej 

 

Głosowano w sprawie: zmian w budżecie gminy na rok 2018 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam Kaszubski, 

Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, Piotr Ostrowski, 

Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Piotr Siebert 

NIEOBECNI (1) Ewa Rzeszotarska 
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- uchwała Nr VIII.59.2019 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 9   do 

niniejszego protokołu 

 

 

Ad pkt 8  Zgodnie z porządkiem obrad Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak udzielił głosu 

Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Adamowi Kaszubskiemu, który przedstawił  wniosek w 

sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy z tytułu wykonania budżetu Gminy 

Sztum za rok 2018.   

 

Ad pkt  9   Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym Radni nie 

złożyli interpelacji, zapytań i wniosków w okresie międzysesyjnym: 

1) Wszyscy Radni w terminie złożyli oświadczenia majątkowe  

2) W okresie sprawozdawczym wpłynęły wnioski o dofinansowanie z Funduszu Rady: 

a) wniosek ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Sztumie o dofinansowanie wyjazdu na 

wycieczkę do Zakopanego dla 3 uczniów- udzieliłem dofinansowania w wysokości 

250 zł. 

b) wniosek o dofinasowanie wycieczki dla jednego ucznia ze Szkoły Podstawowej z 

Gościszewa- dofinansowałem w wysokości 80 zł. 

c) wniosek Sołectwa Piekło o dofinansowanie organizacji Dnia Dziecka – udzieliłem 

dofinansowania w wysokości 100 zł.  

Ad pkt 10   Zakończenie obrad. 

 

Następna IX sesji planowana jest na 17 czerwca  2019 roku (poniedziałek) na godz. 15:00 

 

Tematem obrad sesji będzie: 

1) Raport o stanie Miasta i Gminy Sztum za rok 2018 

2) absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy Sztum 

za rok 2018.  

 

Sesja Rady Miejskiej będzie poprzedzona posiedzeniami następujących komisji: 

1) Komisja Wsi- 6 czerwca 2019 rok (czwartek) o godz. 14:30 

2) Komisja Edukacji- 7 czerwca 2019 rok (piątek) o godz. 11:00 

3) Komisja Finansów Publicznych i Rozwoju – 10 czerwca 2019 rok (poniedziałek) o 

godz. 13:00 

 

  

Protokół sporządziła:                                                                       Przewodniczący 

                                                                                                 Rada Miejska w Sztumie 

Czesława Jaźwińska                                                                       Czesław Oleksiak 

  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 


